a Diuidif. iter heredes ADDE q ang. z imo. in. l. in execu tiōe hic alle. limitant fo. re veruz nisi testator lega ret mille pro capella con struenda: q; t̄c q̄libz be redū tenere tur in solidū per tex. in. l. fideicom. §. pen. de leg. .ij. q; dare venit pp fac tū indiuidu. um. s̄. pp op as capelle. Tamē bart. ibi vult q; si testator dice rit lego mi le ecclesie p rali ope con struendo q; heredes so lū sint obli gati p here ditaria por tiōe q; nō sunt obliga ti ad factuz sed ad dādū vñ dicit alex. cōsiderādūz an onus sa / ctiēdi iūgaf heredi z p̄e dat opi. an ge. z an iūga tur onus dā di z p̄cedat opi. bar. per tex. i. d. §. pe

BBB iij

secunde ptis: et q: nos vidim⁹ supra q: in obligatiob⁹ facti succedit obligatio ad iteresse. ¶ Quinto loco qro quādo committat ista stipulatio ad iteresse: et videt q: statū cū ē in mora inchoādi: vt. j. n. plane. ecōtra q: tūc cū est in mora perficiēdi: vt. l. cū stipular⁹ fuero a te. s. e. Do. An. recitat vnā distinctionē Pe. in. l. si insulā iudicio meo de factuosaz. vñ tu dic latius. aut erat in obligatiōe nō fieri: et sic interesse committit: q: factū ē qd fieri non debuit. aut erat i obligatiōe fieri. et sic committit: q: nō est factū qd fieri debuit. p̄io casu. aut factū est reiterabile aut nō. si ē reiterabile tūc aut illud factū porrigit suū effectū p̄ toto tēpore futuro: et statū committit ad totale interesse: vt. s. lo. l. si in lege. §. colon. Aut nō porrigit suū effectū: nisi ad tps p̄is: et tunc statū committit ad pticulare interesse. et si sepius p̄tra fiat sepius committit: vt. j. e. l. si sic. iudi. fo. et. l. nouissima. Si s̄o nō est reiterabile: et statū committit ad totale interesse. ar. j. rē ra. ha. l. si pcurator in fi. et ibi no. ¶ Secōdo casu qñ committit: q: nō est factū qd fieri debuit. aut erat in obligatiōe factū momētaneū puta rē tradi. tē statū post morā committit obligatiō ad totale interesse: vt. hic. et. j. e. l. si fundū. s. de act. ep. l. i. Fallit qñ est i obligatiōe rē restitui. in qua dic: vt. dicaz. j. pxi. q. Aut factum nō erat momētaneū puta insulā fabricari et si. et tūc aut i obligatiōe erat apposta certa dies ab hoīe. et tūc an di em nō committit sed statū post diē: vt. j. pxi. §. si quis ita. j. e. l. insulā. Cōtra hoc vñ. s. loca. l. insulā. §. in opis. Aut dies nō erat apposta. et tūc aut factū erat explicādū in iudicio. puta pmissit iudicatū solui. et sic videt pmittere d̄ defendēdo. et tūc si nō facit aliquo tpe committit statim ad totale interesse: vt. j. iudi. sol. l. iā tū. §. in hac. et. l. cū q: rebaf. Aut factū erat explicādū extra iudiciū: et tūc aut querit qñ committatur ad pticulare interesse. et tūc statū cū nō inchoauit: vt. j. pxi. n. plane. Aut qñis quo ad totale interesse. et tūc committitur cū transiit tñ tēpus quo potuit p̄ficere et nō p̄fecit: vt. l. cū stipulatus essez abste. et. j. e. l. cōtinu. §. itē qui insulā. Fallit in stipulatione noui opis que committit cū fuerit iudicatuz: vt. l. stipulatio. §. hz autē. s. d. no. ope. nū. ¶ Sed pōt qri que est rō q: quādo factū est explicādū in iudicio statū committit ad totale interesse. sed qñ extra iudiciū expectatur tps quo potuit fieri. Dicit Pe. in cōtractib⁹ est repire certū tps in fra qd quis possit: vt. siqs pmissit scribere libū vel edificare insulā certuz tps est infra qd hoc pōt fieri. et iō hoc tps spectat. sed in iudicijs nō est agrimēso: i mūdo q: illud tps possit limitare. hz enī tps instātie sit certū: q: durat triēnio: vt. l. pperandū. tñ tēpus litigij est oīno icertuz. pōt enī esse q: durabit āno. aliqui biēnio. et aliqui ppe tuo: vt. in curia romana. et iō q: expectare finē iudicij est expectare regez saxonū. iō lex voluit q: ab ipso initio committeret ad totale interesse. ¶ Sz iuxta hoc pōt qri quare ex clausula dolū malū abesse ad interesse pticulare committit: vt. s. dixi. et p̄atur i. l. nouissima. j. iudi. sol. Sed ex clausula de defendēdo committit ad totale cū vtrūq: fiat in iudicio. Itē plus delinqt qui dolū committit. et sic facit qd nō d̄z q: ille q nō defendit. et sic nō facit qd d̄z: vt. s. de act. emp. l. iul. in p̄n. et ibi no. Rñ. scripta hoc nō tangit quādo qs nō defendit interest actoris in totū: q: non pōt puenire ad sniaz. sed solū in pte aggrauat reus: q: a statū committit stipulatio sine iudicij nō expectato et graua me in tpe de facili committit: vt. C. d. p̄ci. ipe. of. l. quotiēs. Sed qñ qs committit dolū nō interest actoris in totū: vt. puta committit dolū in hoc q: testes actoris ita cito nō fuerit examinari. vñ ppter hoc o3 actorē expendere pl⁹ solū in illis expēsis interest sua et nō plus. Lex vult q: interest committat vltra q: interest: q: sic aggrauaret in ipso negotio pncipali qd d̄ iure nō pcedit: vt. d. l. quotiēs. i p̄n. si tū committeret dolus talis i quo veniret interesse totius cause nemo dubitat q: ad totū committeret. ista vt videtis sūt subtilia. ¶ Sexto qro vtrū in obligatiōe rē restitui committat iteresse et qñ committat. By. hic vñ dicere q: do nec res extat p̄cise agitur ad ipam rē si nō extat ad iteresse:

vt. s. de rei vñ. l. q restitueret. de cōdi. l. de. l. in sūma. §. q seruū de p̄di. fur. l. in re furtiua. p hoc regula hui⁹ legis q vult q: in obligatiōe faciēdi succedat obligatiō ad iteresse post morā. gl. in. d. l. in re furtiua t3 cōtrariū. s. q: etiā re p̄pta adhuc d̄z agi ad ipam. hz in p̄dēnatione veniat extimatio: sicut in obligatiōe rē dari: vt. j. e. l. si seruū. §. si. Quil. d. cu. in. d. l. i re. distiguit. aut obligatio ad rē restituēdaz cōtrahit p̄p̄ie et fm ius cōe. et tūc verū dicit gl. q: semp ipsa res sit in obligatiōe et petitione. aut obligatio p̄trahit cōtra ius cōe: vt. in fure. et tūc post interitū rei cū dicat extimatō: vt. d. l. i re furtiua. ista opi. pcedit sine legibus vñ de ea nō curo. Aideam⁹ ergo q: verior est opi. vel glo. vel By. Ly. C. d. sen. q. p. eo. in. iiii. q. p̄n. pncipali recitat By. simpliciter hz q: hic scripsit. nos istud examinem⁹. et vñ q: glo. sit vera q: post iterituz rei res ipsa petat. et videt q: casus. s. re. amo. l. si cōcubinā. §. nō solū. j. eo. l. inter stipulātes. §. pe. s. de cōdi. fur. l. si fu⁹. §. bone. p hoc insti. q. mo. re. cōtra. obli. §. itē is in fi. §. vbi d̄ q: etiā re pempra tenet de ea restituēda. Preterea hoc p̄batur p rōnē qd iuris ē de toto ad totū. idē d̄z esse de parte ad p̄ez et ecōuerso. Sed si res ē restituta de terior: nō pōt agi ad extimationē deterioratiōis iure actiōis: hz d̄z agi ad ipsaz rez: vt. l. iiii. §. si reddita. s. cōmo. ergo idē quādo tota res pempra est. In p̄trariū p By. facit. d. l. i re furtiua nō cauillādo tex. hz. l. in sūma. §. q: hz uuz: quā ipse allegat nil facit: q: ibi loqitur in obligatiōe de re reddēda. et hoc tenigi in vltio cōtrario. Itē p eo fa cit. s. de vi et vi. ar. l. i. §. rectissime. C. de pi. act. l. si credi tor: in fi. Pro hoc regula. l. nostre. q: cū rē restitui sit factū: ergo succedit obligatio ad iteresse. ¶ Quid dicem⁹ scripta nō examinant. Ego dico By. vñ dicere. s. q: in obligatiōe rē restitui nō succedit obligatio ad iteresse statū post morā. sed cū reus d̄finit habere facultatē rei restituēde. et hoc p iura sup̄ p hac parte allegata. Preterea si nunq̄ succedat obligatio ad iteresse statū de necessitate seq̄retur q: rē restitui sit diuiduū: sicut rē dari: qd ē falsuz: vt. hic plene examinam⁹ supra i octauo p̄trario: et istud multū me vrget. ¶ Ad iura allegata p alia p̄e rñ deo q: hz succedat obligatio ad iteresse: tñ p̄ma nō extinguitur. vñ si vult pōt agere ad ipsā rez: et extimatio fiet i cōdēnatione: vt. d. l. Itē pōt ipm interesse i petitionez d̄ducere: vt. modo dixi. Ad. §. si reddita. dico q: ibi nō est pempra res: nec ps rei. sed ipsa res ē effecta d̄terior. et iō extimatio nō petit iure actiōis: sed ipsā rez op3 peti: vt. l. iul. §. q funduz. j. e. Sz circa hoc est vidēduz vnū. s. qre in obligatiōe rez restitui nō committit obligatio ad iteresse post morā: sicut in alijs obligatiōib⁹ faciēdi. Rñ deo sicut in obligatiōe dandi nō committit obligatiō ad iteresse post morā: q: semp stipulatoris interest dari: vt. s. dixi ita in obligatiōe rez restitui semp lex fingit actoris interest. Hinc ē q: nō pōt reus referre q̄stionē dñij: vt. C. loca ti. siqs cōductiōis. s. cōmo. l. cōmodare. et. l. se. q: igif hz aliquā similitudinē cū obligatiōe dādi. iō tardius committit obligatio ad iteresse. ¶ Septio qro qualis ista obligatio committit ad iteresse. hoc ē: vtrū tollat p̄mā obligatiōe p̄tractā an factū: an vero vtrūq: d̄uret ita q: re⁹ sit obligat⁹ copulatiue ad factū. et ad iteresse. an alternatiue ad factuz. aut ad iteresse. de p̄mo certū ē q: obligatio q: succedit ad iteresse nō tollit p̄mā. hoc p3. ll. supra. p̄ p̄ma. q. allegatis. Hoc etiā p3 q: scōm oēs pōt agi ad factū et cōseq interesse: vt. l. siqs ab alio. d̄ re iudi. i fi. et no. s. de act. emp. l. i. in p̄n. hoc t3 hic By. et oēs. Itē certū ē q: vtrūq: nō est in obligatiōe copulatiue: q: fm hoc posset vtrūq: exigi qd ē p̄tra regulā bona fides nō patitur. Itē si dicis obligatiōe p̄trahi alternatiue. nā libellus et snia erunt alternatiue. et sic in executiōe erit illō incōueniēs qd d̄ in tex. et gl. j. e. l. eū q certaz. Preterea hec. l. vult q: soluz interesse possit d̄duci i petitiōe. Preterea p3 ex. l. si insulā. j. e. vbi d̄ q: purgatō more admittit vsq3 ad lit. p̄test. ergo p̄testatio litis sit sup solo interesse. nā si alternatiue vtrūq: esset i obligatiōe et vtrūq: peteret poss3 eli